28.2.1575 - [57r] Die ultimo mensis Februarii IIIe indictionis 1575, Neapoli, in nostri presentia constitutis 
domino Marco Antonio de Tufo de Neapoli, marito et legitimo procuratore ut dixit domine Portie Riccie, 
agente ad infrascritta omnia tam nomine et pro parte dicte domine Portie quam sui proprio privato personali 
nomine et insolidum et pro suis et dicte domine Portie heredibus et successoribus [...] ex una parte, et 
venerabili don Mauro de Neapoli monaco et procuratore sacri monasterii Sante Marie Montis Oliveti ordinis 
Santi Beneditti Olivetane congregationis huius civitatis Neapolis, agente similiter ad infrascritta omnia 
nomine et pro parte ditti monasterii Sante Marie Montis Oliveti eiusque abbatis et monacorum [...] ex parte 
altera, prefatus vero don Maurus vero partes supradittis nominibus sponte asseruit […] pariter coram nobis 
et dictum don Mauro quo supra nomine presente etc. ipsos reverendum abbatem et monacos dicti 
monasterii nomine eiusdem monasterii movisse litem in Sacro Regio Consilio contra dictam dominam 
Portiam supra devolutione cuiusdam cappelle construtte intus ecclesia eiusdem monasterii Sancte Marie 
Montis Oliveti a latere destero eiusdem ecclesie, prope cappellam quondam magnifici Thome Nauclerii, 
[57v] ob census decursos et non solutos spatio multorum annorum usque in medietatem* mensis Augusti 
anni praeteriti 1574, ratione annui redditus sive census ducatorum decem annis singulis debiti et solvendi 
dicto monasterio per dictam dominam Portiam per dictam cappellam, ascendentes ad summam ducatorum 
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centum viginti duorum et aliis deductis, ut in attis fattis in bancha magnifici Johannis Andree de Caro ditti 
Sacri Consilii attuarii, quibus omnibus sic* assertis etc. prefatus dominus Marcus Antonius, […] bonam fidem 
de predictis agnoscens ac cupiens quanto sicius* eidem monasterio Sancte Marie Montis Oliveti dictos 
ducatos centum viginti duos ut supra debitos satisfacere, sponte preditto die coram nobis non vi, dolo etc. et 
omni meliori via, constituendo se ipsum dominum Marcum Antonium dictamque dominam Portiam eius 
uxorem [...] [Marco Antonio del Tufo promette, ecc.] solvere eorum legitimam pecuniam [....] (ASNa, Not. 
Marco de Mauro, 276/2, cc. 57r-59v; Tarallo, Tesi di dottorato, 2013-2014 p.471).* 

4.3.1575 - [66v] Eodem die [die quarto, mensis Martii, quarte indictionis] 1575 eiusdem, ibidem, in nostri 
presentia constitutis supradittis reverendis et venerabilibus abbate don Cipriano Castaldo, abbate sacri 
monasterii Sancte Marie Montis Oliveti ordinis Sancti Beneditti huius civitatis Neapolis; don Petro Paulo de 
Galatino, vicario; don Camillo de Sorella, magistro novitiorum; don Jacobo de Novaria; don Mauro de 
Neapoli, procuratore; don Silverio de Neapoli, cellarario; don Laurentio de Neapoli; don Beneditto de Aversa; 
don Epifanio de Gubio; don Bernardo de Neapoli, sacrista; don Joanne Battista de Aversa; don Clemente de 
Litio; don Vittorio de Neapoli; don Alfonso Carrafa; don Honorato de Neapoli; don Joanne Francisco de 
Cremona; don Beneditto de Panormo; don Teofilo de Litio; don Silvio de Neapoli; don Eugenio de Neapoli; 
don Cassiano de Neapoli et don Erasmo de Neapoli [vacat per lo spazio di circa quattro righi], monacis 
eiusdem monasterii, congregatis et cohadunatis in unum in ditto loco capitulari ad sonum campane more et 
loco solitis, majorem et seniorem [sic] partem monacorum ditti monasterii, immo totum monasterium ipsum, 
facientibus et representantibus ut dixerunt, consensientibus ad infrascritta omnia, nomine et pro parte dicti 
monasterii Sancte Marie Montis Oliveti et pro eodem monasterio eorumque posteris et successoribus et 
pro utili et expedienti causa dicti monasterii ut dixerunt ex una parte, et domino Fabritio Macidonio de 
Neapoli, agente specialiter ad infrascritta [67r] omnia tam pro se quam nomine et pro parte domine donne 
Hipolite de Januario, eius legitime uxoris, et pro suis ac dicte domine donne Hipolite heredibus et 
successoribus, pro qua quidem domina donna Hipolita ipse dominus Fabritius dittis nominibus de rato 
promisit et quidem […] ratificet presentem contrattum etc. infra mensem unum ab hodie per publicum 
instrumentum etc. ex parte altera, prefatus vero dominus Fabritius dictis nominibus sponte asseruit coram 
nobis et supradittis abbate et monacis quo supra nomine presentibus etc. dittam dominam donnam Hipolitam 
uti hereddem quondam eccellentis domini Joannis Andree de Januario olim comitis Martorani habere etc. 
iuste etc. tamque veram dominam et patronam quandam cappellam construttam intus ecclesiam ditti 
monasterii Sante Marie Montis Oliveti, a latere sinistro eiusdem ecclesie iuxta chorum, et per quam 
cappellam nunc ingreditur sacristiam eiusdem ecclesie, nemini venditam etc., sed francam etc., et fatta 
assertione preditta etc. prefatus dominus Fabritius sponte, preditto die, coram nobis, non vi, dolo etc., et 
omni meliori via etc., ex causa cessionis fatte ipsi domino Fabritio per dittos abbatem et monacos quo supra 
nomine, vigore precedentis instrumenti rogati manu mei preditti notarii hodie preditto die supradittarum 
quantitatem pecuniarum recuperandarum ab heredibus quondam domini abbatis Fabritii de Januario olim 
abbatis Sante Marie de Cappella in burgo Plage Maritime ut in ipso precedenti instrumento continetur, et 
quia sic voluit et sibi dittis nominibus placuit et placet, libere retrocessit, vendidit et alienavit etc. ditto 
monasterio Sante Marie Montis Oliveti, et pro dittis abbate et monacis [67v] quo supra nomine et michi etc. 
presentibus, dittam cappellam premissis loco et finibus designatam sic francam etc., cum juribus etc., et 
integro eius statu, et prout melius et plenius ad dittam dominam donnam Hipolitam uti heredem spettat et 
pertinet, vigore cautelarum in sui favorem apparentium, et hoc pro convento et finito pretio etc., quo cappella 
ipsa fuerit appretiata per duos comunes amicos comuniter eligendos infra duos menses tres a presenti die 
etc., de quo appretio faciendo partes ipse teneantur conficere instrumentum annotandum in margine 
presentis contrattus, quod quidem pretium cappelle preditte ut supra retrocesse prefati reverendus abbas et 
monaci quo supra nomine teneantur etc., prout promittunt per stipulationem sollemnem etc., ditte domine 
donne Hipolite absenti dittoque domino Fabritio eius viro dittis nominibus presenti etc. et michi etc. [...] bene 
contentus etc. et ubi dicta cappella ut supra retrocessa et vendita [68r] plus forte valeret pretio supraditto quo 
appretiata fuerit ut supra, illud plus etc. prefatus dominus Fabritius dittis nominibus sponte coram nobis dittis 
abbati et monacis quo supra nomine et michi etc. presentibus etc. donavit donationis titulo inrevocabiliter 
inter vivos, et quidem ditta donatione itaque ex nunc in antea et imperpetuum ditta cappella ut supra 
retrocessa cum iuribus etc. ex presentis retrocessionis causa transeat etc. in omni poxessione ditti 
monasterii etc. [...] (ASNa, Not. Marco de Mauro, 276/2, cc. 66v-68v; Tarallo, Tesi di dottorato, 2013-2014 
p.418).*